
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68  - Ηγουμενίτσα ΠΡΟΣ: 1. Αναστασία Κουκουλά
Ταχ. Κώδ.:   461 00
Πληρ/ρίες:   Β Λιούτση
Τηλέφωνα:  26650.29177 / 8

                 Αρχιτέκτονα Μηχανικό ΕΦ.Α. 
                 Θεσπρωτίας
             2. Άγγελο Σκέντο

Ε-mail:        efathe@culture.gr                  Αρχαιολόγο ΕΦ.Α. 
                 Θεσπρωτίας
             3. Κωνσταντίνο Μάρκου
                 Δ.Ε. Εργατοτεχνίτη ΕΦ.Α. 
                 Θεσπρωτίας

ΘΕΜΑ:  «Ορισμός ομάδας επίβλεψης των εργασιών μεταφοράς αρχαιοτήτων από μισθωμένο 
αποθηκευτικό χώρο στο Λαδοχώρι Ηγουμενίτσας σε άλλες εν λειτουργία αποθήκες της 
Εφορείας απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας 
με χρηματοδότηση από το ΠΔΕ 2024»

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.209) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
2. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού»,)
3. Το Π.Δ. 263/87 (ΦΕΚ 127/Α΄/09.03.1987) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από το ΥΠ.ΠΟ.Τ.» 
4. Τη με αρ. πρωτ. 408779/01.10.2024 (ΑΔΑ: 61ΘΘ46ΝΚΟΤ-Δ1Λ) «Κατανομή πίστωσης ως 

προκαταβολή έργων της ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους»
5. Τη με αρ. πρωτ. 429700/14.10.2024 (ΑΔΑ: 68Σ646ΝΚΟΤ-ΖΣΞ) Υπουργική Απόφαση για την 

εκτέλεση των εργασιών απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Θεσπρωτίας

Αποφασίζουμε
1. Ορίζουμε ως επιβλέποντες των εργασιών μεταφοράς αρχαιοτήτων από μισθωμένο αποθηκευτικό 

χώρο στο Λαδοχώρι Ηγουμενίτσας σε άλλες εν λειτουργία αποθήκες της Εφορείας απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας με χρηματοδότηση από το 
ΠΔΕ 2024 τους εξής:

 Αναστασία Κουκουλά, Αρχιτέκτονα Μηχανικό ΕΦ.Α. Θεσπρωτίας
 Άγγελο Σκέντο, Αρχαιολόγο ΕΦ.Α. Θεσπρωτίας
 Κωνσταντίνο Μάρκου, Δ.Ε. Εργατοτεχνίτη ΕΦ.Α. Θεσπρωτίας

2. Η καθημερινή τήρηση του ημερολογίου των εργασιών ανατίθεται στον κ. Άγγελο Σκέντο.
3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την υπογραφή της.
4. Οι ανωτέρω επιβλέποντες στο πλαίσιο των καθηκόντων επίβλεψης και οργάνωσης των εργασιών 

του έργου, θα πρέπει επίσης να συντάσσουν και να υποβάλλουν τρίμηνες απολογιστικές 
εκθέσεις και τελική έκθεση απολογισμού.

                                                                          Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

                                          Ιωάννης Χουλιαράς
                                                                         Αρχαιολόγος 




	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :450520
Ημ/νία Πρ. :15-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


